

# **Vorlage-Nr. 14/462**

öffentlich

Datum:22.04.2015Dienststelle:LVR-Klinik KölnBearbeitung:Frau Mainka

Krankenhausausschuss 2 19.05.2015 Beschluss

## Tagesordnungspunkt:

Neubestellung eines Mitgliedes des Beirates der Forensik in der LVR-Klinik Köln

#### Beschlussvorschlag:

Frau Ute Ahn wird gemäß Vorlage Nr. 14/462 zum Mitglied des Forensikbeirates in der LVR-Klinik Köln bestellt.

#### Finanzielle Auswirkungen auf den Haushalt (lfd. Jahr):

Produktgruppe:		
Erträge:	Aufwendungen:	
Veranschlagt im (Teil-)Ergebnisplan	/Wirtschaftsplan	
Einzahlungen:	Auszahlungen:	
Veranschlagt im (Teil-)Finanzplan	/Wirtschaftsplan	
Bei Investitionen: Gesamtkosten der Maßnahme:		
Jährliche ergebniswirksame Folgekosten:	,	
Die gebildeten Budgets werden unter Beachtung der Zie	le eingehalten	

Für den Vorstand

S C H Ü R M A N N S Vorsitzender des Vorstands

## **Zusammenfassung:**

Auf der ordentlichen Jahreshauptversammlung am 26.01.2015 wählten die anwesenden Vereinsmitglieder des Bürgervereins Köln-Poll e.V. Frau Ute Ahn zur neuen Vorstandsvorsitzenden.

### Begründung der Vorlage Nr. 14/462:

Die Beiratsmitglieder sollen gem. § 4 Abs. 3 MRVG unterschiedlichen gesellschaftlichen Gruppen/Organisationen angehören. Der Landschaftsverband Rheinland hat diese in § 2 Abs. 1 seiner Geschäftsordnung für die Beiräte bei den LVR-Kliniken näher präzisiert.

Der Landschaftsverband Rheinland hat von der Ermächtigung gem. § 4 Abs. 5 MRVG, das Nähere in einer Geschäftsordnung (GeschO) für die Beiräte zu regeln, Gebrauch gemacht. Hierbei hat er in § 2 Abs. 1 GeschO festgelegt, dass der Beirat höchstens aus 24 Personen besteht. Derzeit besteht der Forensikbeirat der LVR Klinik Köln aus 18 Mitgliedern, so dass die Möglichkeit der Nachbenennung besteht. Vom Landschaftsverband Rheinland wird als Mitglied des Beirates für den Bürgerverein Köln-Poll e. V. zusätzlich die Vorstandsvorsitzende, Frau Ute Ahn, vorgeschlagen.

Für den Klinikvorstand:

S C H Ü R M A N N S Vorsitzender des Klinikvorstands